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Ugniatarki, stosowane dotychczas przy
wyrobie materjałów wybuchowych, posia¬
dają budowę złożoną i są trudne do oczy¬
szczania i rozbierania; poza tern wobec
niejednakowej rozszerzalności składowych
części ugniatarek przy nagrzewaniu zacho¬
dzi stałe paczenie się naczynia ugniatarki,
co powoduje zakleszczanie się narządów
mieszających.

Ugniatarki z poziomemi narządami mie-
szającemi posiadają tę wadę, że otwory,
znajdujące się pod poziomem materjału,
ulegają zanieczyszczaniu, co przy dłuż-
szem nagrzewaniu i tarciu może się stać
przyczyną wybuchu.

Ugniatarka według wynalazku niniej¬
szego, przedstawiona na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia ugniatarkę w prze¬
kroju, nie posiada wyżej wymienionych
wad.

Naczynie ugniatarki /, w którem odby¬
wa się ugniatanie i które wykonywa się z
dowolnego materjału, jest półkuliste i oto¬
czone płaszczem metalowym 2, przyczem
przestrzeń między płaszczem i ściankami
naczynia służy do ogrzewania lub do stu¬
dzenia materjału w ugniatarce.

Płaszcz jest zawieszony na dwóch czo¬
pach 4, służących do przechylania apara¬
tu, przyczem przez czopy 4 przechodzą ka-

v Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest Stefan Raczyński.



nały, służące wraz z ttitką 3, umieszczoną
mięclzy ścianką naczynia i płaszczem 2, do
doprowadzania pary ląb -wody, skroplin,
lub też wody chłodzącej w kierunku, wska¬
zanym na rysunku strzałką.

Do górnej krawędzi naczynia równo¬
legle do osi czopów przymocowana jest
belka 5, w której osadzony jest wał 10 z
mieszadłem 11, napędzany zapomocą stoż¬
kowego koła zębatego 6 i takiegoż koła
7, osadzonego na wale poziomym 8, który
jest napędzany zapomocą przekładni, skła¬
dającej się z kół zębatych 8a i 9a, połączo¬
nych łańcuchem Gall'a 19; napęd usku¬
tecznia się zapomocą wału napędowego 9,
umieszczonego na przedłużeniu geome¬
trycznej osi czopa. Wskutek tego miesza¬
dło może się obracać przy dowolnem na¬
chyleniu ugniatarki.

Do ramion mieszadła przymocowana
jest w celu lepszego mieszania spirala z
płaskownika 12, jednolita lub składająca
się z kilku części, oraz skrobaczka 15, zgar¬
niająca materjał z dna naczynia. Poza tem
do belki 5 przymocowane są ramiona 14,
do których przymocowane są u dołu zgar¬
niacze nieruchome 13, przyczem ramiona
14 mogą równocześnie służyć do umieszcze¬
nia w nich termometru.

Dzięki wyżej opisanej budowie ugnia¬
tarki osiąga się prawidłowy obieg materja-
łu ugniatanego po linji wypadkowej dwóch
kierunków ruchu, z których pierwszy od¬
bywa się naokoło osi pionowych naczynia
i drugi wzdłuż ścian naczynia w płaszczy¬
znach prostopadłych do osi naczynia,

Fig. 2 przedstawia w przekroju odmia¬
nę ugniatarki według wynalazku, w której
przy zastosowaniu dwóch stożkowych kół
zębatych 6, napędzających mieszadło 11,
zaopatrzone w spirale z płaskowników 12,

znajduje się również mieszadło 16 z ramio¬
nami 17, zaopatrzone w spirale 18, przy¬
czem mieszadła 11 i 16 obracają się w kie¬
runkach przeciwnych. Przez zastosowanie
tych dwóch mieszadeł uzyskuje się silniej¬
sze mieszanie mater jału.

Mieszadła są wymienne i można je
zmieniać w zależności od sposobu ugniata¬
nia i rodzaju ugniatanego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ugniatarka z urządzeniem do o-
grzewania lub studzenia ugniatanych ma-
terjałów, zwłaszcza materjałów wybucho¬
wych, znamienna tem, że jest zawieszona
zapomocą zewnętrznych czopów, obraca¬
jących się w łożyskach podstawy, co po¬
zwala na nachylanie ugniatarki podczas
obracania się mieszadła w ugniatarce.

2. Ugniatarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tem, że posiada nieruchome zgar¬
niacze (13), przymocowane do poprzecznej
belki (5) zapomocą ramion (14) i służące
do dokładniejszego przerabiania ugniata¬
nego materjału i ewentualnie do umie¬
szczenia w nich termometrów.

3. Odmiana ugniatarki według zastrz.
1 i 2, znamienna tem, że prócz mieszadła
(11) ze spiralami z płaskowników (12) po¬
siada drugie mieszadło (16) z ramionami
(17) i ze spiralą (18), przyczem wał mie¬
szadła (16) przechodzi przez pusty we¬
wnątrz wał mieszadła (11) i obraca się w
kierunku przeciwnym do kierunku obrotu
wału mieszadła (11).

Państwowa Wytwórnia Prochu.
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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Do opdsu patentowego Nr 23007.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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